
 

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

  

 

Příkazní smlouva  
číslo smlouvy 2180000954 

 
uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

 

KOC – rozšíření a rekonstrukce, přeústění vedení (02A.0257) 
zajištění kamerového monitoringu stavby 

 

mezi smluvními stranami 
 

Příkazce 

 

Název: 

Sídlo: 

Zápis v OR: 

 

 

ČEPS Invest, a.s. 

Praha 10 - Michle, Elektrárenská 774/2, PSČ 101 52 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16164 

Zastoupená:  

Banka: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43 – 6910330217/0100 

IČO:  24670111 

DIČ: CZ24670111 

 
(dále jen „Příkazce“) 

a 

Příkazník  

 

Název: 

 

 

Sídlo: 

Zápis v OR: 

 

 

u 

Banka:  

Číslo účtu:  

IČO:  

DIČ:  

 
(dále jen „Příkazník“) 

  

 
 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

2 / 10 

1. Předmět plnění 

1.1. Příkazník se touto smlouvou ve smyslu § 2430 občanského zákoníku zavazuje 
zajistit pro příkazce kamerový monitoring stavby „KOC – rozšíření a 
rekonstrukce, přeústění vedení“ (dále jen „akce“) a příkazce se za to zavazuje 
příkazníkovi zaplatit sjednanou odměnu dle podmínek uvedených v čl. 2 této 
smlouvy.  

  
         

      

 

2. Odměna a platební podmínky 

  
 

 

 

 

  
 

  
 

  
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

  
         

 
 
 
 

  

 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

3 / 10 

 

  
 

         
 

  
 

  
  

  

 

2.8. Odměna je uvedena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). V případě, 
že je příkazník plátcem DPH, uhradí příkazce nad rámec shora uvedené 
odměny a spolu s ní příkazníkovi také DPH v zákonem stanovené výši.  

2.9. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení odměny, a to na účet 
příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2.10. Odměnu uhradí příkazce na základě daňového dokladu vystaveného 
příkazníkem. Daňový doklad bude vystaven  v souladu se zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“),   

2.11. Den uskutečnění zdanitelného plnění musí být v souladu s ustanoveními 
zákona o DPH a musí korespondovat se dnem podpisu protokolu o plnění.  

2.12. Daňový doklad musí mít všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona o 
DPH,   

 

  

 
 

  

         
 
 

 

2.13. 
Příkazník je povinen doručit příkazci daňový doklad v písemném 

vyhotovení poštou a zároveň elektronicky na emailovou adresu: 
faktury@cepsinvest.cz.  

       
 

 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

4 / 10 

 

2.14. Příkazce je oprávněn vrátit příkazníkovi daňový doklad před dnem splatnosti 
bez zaplacení, pokud nemá náležitosti podle tohoto článku nebo má jiné vady 
v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu je zejména skutečnost, 
kdy rozsah, předmět, výše ceny zdanitelného plnění nebo termíny opravňující 
fakturovat neodpovídají ustanovením  této smlouvy. 

2.15. Příkazník je povinen podle povahy vad daňový doklad opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného 
nebo nově vyhotoveného daňového dokladu příkazci. 

2.16. Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem na základě rozhodnutí dle § 106a 
zákona o DPH, je povinen neprodleně, nejpozději však do následujícího 
pracovního dne ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, o tomto 
informovat příkazce. Současně s písemným oznámením dle tohoto bodu zašle 
příkazník příkazci oznámení také elektronicky na e-mailovou adresu: 
faktury@cepsinvest.cz. Příkazník je zároveň povinen stejným způsobem 
informovat příkazce o tom, že bylo proti němu příslušným finančním úřadem 
zahájeno řízení podle § 106a zákona o DPH.  

2.17. Je-li příkazník ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý 
plátce nebo stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem před zaplacením 
daňového dokladu vystaveného příkazníkem dle tohoto článku nebo v případě 
jakýchkoli pochybností, je-li příkazník nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, 
část finančního plnění podle daňového dokladu odpovídající dani z přidané 
hodnoty příkazce uhradí přímo na účet příslušného správce daně v souladu 
s ustanovením § 109a zákona o DPH. O tuto část bude sníženo celkové 
finanční plnění podle daňového dokladu. 

2.18. V případě, že příkazce nezaplatí daňový doklad včas, je příkazník oprávněn 
účtovat mu úroky z prodlení ve výši  
z nezaplacené částky bez DPH. 

 

3. Doba a místo plnění 

3.1.  

3.2. Místo plnění:  

Areál ČEPS, a.s., TR Kočín. 

 
4. Součinnost příkazce 

4.1. Příkazce se zavazuje v dohodnutém termínu: 

 zajistit pro příkazníka povolení vstupu do svého areálu, ve kterém budou 
činnosti podle této smlouvy prováděny, 

 umožnit přístup k archivu dokumentace příkazce, týkající se stavby, 

 umožnit zaměstnancům příkazníka bez omezení vstup na stavbu a do všech 
provozních prostorů souvisejících s výkonem činnosti příkazníka a umožnit 
odpovídající vjezd a parkování osobních vozidel příkazníka, 

 zajistit pro příkazníka školení z provozních předpisů, předpisů z oblasti 
BOZP, PO, OŽP a FOM, 

 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

5 / 10 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Příkazník je povinen plnit činnosti dle této smlouvy poctivě a pečlivě, s náležitou 
péčí, podle svých schopností a zkušeností v souladu s písemnými pokyny 
příkazce a použít přitom každého prostředku, který vyžaduje povaha této 
činnosti a který vyplývá z pokynu příkazce. 

 
 

  
 
 

       
 

 

 

5.4. Příkazník prohlašuje, že byl příkazcem upozorněn a je si vědom nebezpečí 
vyplývajícího z elektro-energetických technologií v objektech a na zařízeních 
příkazce. Příkazník je povinen dodržovat veškeré předpisy vztahující se 
k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární ochraně, ochraně prostředí. 

5.5. Příkazník je oprávněn a zároveň se zavazuje použít k činnostem dle této 
smlouvy pouze pracovníky s odpovídající odbornou kvalifikací. Příkazník je 
povinen vynaložit veškeré dovednosti, píli a péči podle svých nejlepších 
schopností tak, aby jeho služby byly prováděny v souladu se smlouvou a  k plné 
spokojenosti příkazce. Příkazník nese odpovědnost za to, že jeho pracovníci 
budou dodržovat podmínky této smlouvy. 

5.6. Příkazník je povinen provádět činnosti dle této smlouvy osobně. Svěří-li 
provedení některé činnosti nebo její části jinému, odpovídá příkazci, jakoby 
činnost prováděl sám. V případě, že příkazce písemně svolil k tomu, aby si 
příkazník ustanovil náhradníka, nebo byl-li tento nebytně nutný, je příkazník 
povinen nahradit příkazci veškerou škodu, jež vznikla chybnou volbou 
náhradníka.  

  
  

 
  

         
 

      

 
 

  
 
 

         

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

6 / 10 

 
 

        

 

 
 
 

  

      
  

 

 

6. Smluvní pokuty 

  
 
 

 

  
 
 

 

  
 

 

  
 

  
 
 

        
 

 

7. Náhrada škody 

  
 
 
 

 

  
 

 
 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

7 / 10 

 

      
 

 

 

 

8. Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství 

8.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 
osobami informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, jakož i důvěrné 
údaje a sdělení, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto 
obchodního případu nebo při běžném obchodním styku. Pro účely čl. 8.1 se za 
třetí osobu nepovažují osoby v rámci Skupiny ČEPS (Skupinou ČEPS se 
rozumí ČEPS, a.s. a ČEPS Invest, a.s.). 

8.2. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v 
příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí 
se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem 
jejich utajení. 

8.3. Povinnost ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících 
obchodní tajemství nebo důvěrné informace. Jestliže si strany při obchodním 
styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené 
jako důvěrné informace, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, 
prozradit třetí osobě (s výjimkou osob Skupiny ČEPS) ani je použít v rozporu 
s jejich účelem pro své potřeby. 

8.4. 
 

 

8.5. Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za 
smluvní stranu jednaly a povinnost ochrany utajení nedodržely. 

8.6. Po ukončení smluvního vztahu je každá ze smluvních stran povinna na 
vyžádání druhé strany vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály 
potřebné k provedení plnění obsahující důvěrné informace nebo informace 
tvořící obchodní tajemství včetně jejich případně pořízených kopií. O předání 
a převzetí se sepíše protokol. Materiály musí být jako důvěrné označeny. 

8.7. Stejným způsobem budou strany chránit informace a skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze 
smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího užití. 

8.8. Pro případ, že je nezbytné pro plnění smlouvy sdělit za účelem plnění závazků 
ze smlouvy obchodní tajemství příkazce prostřednictvím dodavatele jeho 
subdodavateli, je dodavatel povinen písemně zavázat k ochraně obchodního 
tajemství svého subdodavatele a informovat o tom příkazce. Na vyžádání je 
dodavatel povinen předložit tento závazek utajení obchodního tajemství 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

8 / 10 

příkazci 

8.9. Ustanovením tohoto článku nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem 
dotčena nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních 
stran, zejména práva k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným 
známkám, licencím, autorským právům, know-how apod. 

 

9. Poskytnutí předmětu smlouvy třetím osobám 

9.1. Příkazník nesmí jakýkoliv výsledek své činnosti, která je předmětem smlouvy, 
poskytnout úplatně ani bezúplatně jiným osobám, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

 
  

 

  
         

 

10.  Předčasné ukončení smlouvy 

10.1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou. 

  
 
 

  

  
 
 

 

 
  

 
 

  
 

 

  
 
 

 

  
 
 

  

        

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

9 / 10 

 

 

  
 

  

 

 

11. Insolvenční doložka  

 
  

 

12. Komunikace smluvních stran 

12.1. Za příkazníka je protokoly o plnění oprávněn podepsat 
 

Za příkazce je protokoly o plnění oprávněn podepsat 

12.2. Osoba oprávněná k jednání na straně příkazce za technické věci: 
 

a na straně příkazníka 
 je oprávněn v rámci této smlouvy vést s protistranou jednání týkající 

se předmětu a doby plnění smlouvy. Pokud ze závěrů takových jednání vyplyne 
námět na změnu smlouvy, pak se jedná pouze o návrh námětu na změnu 
smlouvy. Osoba oprávněná k jednání není oprávněna měnit nebo rušit smlouvu. 

 

13. Ostatní ujednání 

13.1. Smluvní strany prohlašují, že pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv 
uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku. 

13.2. Právní vztahy smluvních stran výslovně neupravené touto smlouvou, se dále 
řídí podmínkami BOZP, OŽP, PO a FOM. Podmínky BOZP, OŽP a PO platí 
v rozsahu přiměřenému k charakteru prováděných prací.  

13.3. Smluvní strany činí nesporným, že v případě rozporu mezi přílohou a 
ustanoveními této smlouvy, mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 

14. Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

14.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech každý s platností originálu, 
z nichž dva stejnopisy obdrží každá ze smluvních stran. 

14.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva se řídí a bude vykládána 

http://www.cepsinvest.cz/


   
  Smlouva č. 2180000954  

ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, tel.: +420 211 044 111,  fax.: +420 211 044 568, IČO: 24670111, DIČ: CZ24670111 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16164, www.cepsinvest.cz  

 

10 / 10 

v souladu s právem České republiky, přičemž veškerá práva a povinnosti 
sjednané touto smlouvou a z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.4. Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, 
nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení této 
smlouvy, pokud je takové ustanovení oddělitelné od této smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového 
ustanovení této smlouvy, které bude svým obsahem a účelem co možná 
nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného. 

14.5. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí kromě ujednání obsažených 
v této smlouvě rovněž Podmínkami pro oblast bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí, které tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Tyto 
podmínky platí v rozsahu přiměřenému k charakteru prováděných prací.  

14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě naplnění zákonných podmínek 
pro uveřejnění smlouvy v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, je ČEPS Invest, a.s. povinna zajistit uveřejnění 
této smlouvy v registru. V případě neexistence povinnosti uveřejnění této 
smlouvy se Smluvní strany zavazují smlouvu v registru smluv neuveřejnit.  

14.7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a nabývá platnosti a účinnosti jejím 
podpisem oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je pozdější datum 
podpisu. 

14.8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 – Podmínky BOZP, PO, OŽP a FOM  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cepsinvest.cz/



